[image: image1.png]o (PR DAESTy

S %‘%

\«Qy 2
-4 %
¢ B
: S

3

%

MORUNGABA

GABINETE DO PREFEITO
[image: image2.png]o (PR DAESTy

S %‘%

\«Qy 2
-4 %
¢ B
E: S

3

%

MORUNGABA

                                                                              Decreto nº 3.021/19

Decreto nº 3.021, de 26 de novembro de 2019.

“Dispõe sobre a criação de um ponto de taxi na Rua André Apparecido Thomazino, na Vila Mariana, e dá outras providências.”

Eu, Prof. Marco Antonio de Oliveira, Prefeito Municipal da Estância Climática de Morungaba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições a mim conferidas por Lei; e

considerando a necessidade da criação de um ponto para exercício da atividade de taxista nas proximidades da Clínica Saúde em Ação “Irmã Luizinha Mercanti”, onde passarão a acontecer os serviços de atendimento médico de urgência e emergência oferecidos à população do município;

                                 D E C R E T O  :

Art. 1º - Fica criado um ponto de taxi na Rua André Apparecido Thomazino, no loteamento Jardim Ana, Vila Mariana, denominado Ponto de Taxi nº 08, próximo a Clínica Saúde em Ação “Irmã Luizinha Mercanti”.

Art. 2º - O ponto de taxi ora criado será composto por um (1) veículo.

Art. 3º - A vaga ora criada e a implantação do ponto de taxi, obedecerão às normas legais vigentes.

Parágrafo Único – O serviço será outorgado aos motoristas que atenderem às exigências da Lei Municipal nº 338, de 09 de dezembro de 1976, especialmente aos requisitos da legislação tributária municipal e da Lei Federal nº 12.648, de 26 de agosto de 2011, ou norma que a sucedê-la,  onde  igualmente  encontram-se
elencados seus direitos e deveres como profissional taxista, obedecida a ordem de preferência do Protocolo.

Art. 4º -  Este   Decreto   entrará   em  vigor  na  data  de  sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Morungaba, 26 de novembro de 2019.
PROF. MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Publicado e afixado pela Secretaria da Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba, em 26 de novembro de 2019.

MARILIA LEITE RODRIGUES FREDERICO
Secretária Chefe

PAGE
1

VISITE A ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA – Fica a 103 km. de São Paulo, 42 km. de Campinas. Seu clima é um dos melhores do Estado.  É aconchegante e tem uma série de atrativos, a exemplo de haras, trilhas de moto e bicicletas, parques e praças, teatro, doces, pimentas e ervas, artesanato, pousadas, montanhismo, cachoeiras, pescaria, comida boa, festas religiosas e uma população cordial.
Paço Municipal “Prefeito Lúcio Roque Flaibam”

Av.  José Frare, nº 40,  Centro, Morungaba-SP  CEP  13260-000  Fone 0xx11 4014-4300

 e-mail = prefmorungaba@gmail.com    http//: www.morungaba.sp.gov.br

_1249900968